АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7£,

станица Павловская

Об утверждении положения о порядке проведения аудиторской проверки
бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского сельского
поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях
усиления контроля за деятельностью муниципального унитарного предприятия
и обеспечения квалифицированного анализа при решении вопросов, связанных с
оценкой финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного
предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского сельского
поселения Павловского района постановляю:

1. Утвердить положение о порядке проведения аудиторской проверки
бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного
предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского сельского
поселения (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» администрации Павловского сельского
поселения Павловского района (Лукаш) опубликовать настоящее постановление
на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского
района ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /6.Р6 ,WZ№

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения аудиторской проверки бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства Павловского сельского поселения Павловского

района

1 .Общие положения

1.1 Настоящее Положение аудиторской проверки бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства Павловского сельского поселения Павловского
района, разработано в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002
года № 161 - ФЗ «О государственных муниципальных унитарных предприятиях»
и определяет условия проведения аудиторской проверки муниципального
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского
сельского поселения Павловского района.

1.2 В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161
- ФЗ «О государственных муниципальных унитарных предприятиях»:

- контроль за деятельностью унитарного предприятия осуществляется
органом, осуществляющим полномочия собственника;

- собственник имущества унитарного предприятия принимает решение
проведения аудиторской проверки унитарного предприятия;

- годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность унитарного предприятия
в случаях, определенных собственником имущества унитарного предприятия
подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверки аудиторской
организацией.

1.3 Договор на проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия заключается
с аудиторской организацией путем проведения открытого конкурса в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации о закупках товаров,
работ, услуг.

2.Условия проведения аудиторской проверки муниципального
унитарного предприятия

2.1 Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципального
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского
сельского поселения Павловского района подлежит обязательной ежегодной

2

аудиторской проверки независимо от финансового состояния и доли
муниципальной собственности в активах муниципального унитарного
предприятия.

2.2 Кроме ежегодной аудиторской проверки могут проводиться
инициативные аудиторские проверки. Такие проверки осуществляются по
поручениям главы Павловского сельского поселения Павловского района,
предложениям контрольных и надзорных органов.

2.3 Муниципальное унитарное предприятие самостоятельно осуществляет
отбор аудиторской организации путем проведения открытого конкурса в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

2.4 Источником финансирования расходов на проведение ежегодной
обязательной аудиторской проверки годовой (финансовой) отчетности являются
собственные средства муниципального унитарного предприятия.

2.5 Расходы муниципального унитарного предприятия на оплату
аудиторских услуг включаются в установленном порядке в себестоимость
продукции (работ, услуг) муниципального унитарного предприятия.

Проект конкурсной документации на проведение обязательной ежегодной
аудиторской проверки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности
муниципального унитарного предприятия подлежит согласованию с
администрацией Павловского сельского поселения Павловского района.

2.6 Копия договора, заключенного по результатам проведения открытых
конкурсов, с сопроводительным письмом направляется муниципальным
унитарным предприятием в администрацию Павловского сельского поселения
Павловского района в течении 10 календарных дней со дня его подписания.

2.7 Муниципальное унитарное предприятие направляет результаты
проведенного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в
администрацию Павловского сельского поселения Павловского района в
следующем составе:

- аудиторское заключение вместе с подтвержденной бухгалтерской
отчетностью;

- аудиторский отчет (письменную информацию аудитора).
2.8 Руководитель муниципального унитарного предприятия несет

персональную ответственность за своевременное заключение договора на
проведение аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и
предоставление информации в администрацию Павловского сельского
поселения Павловского района.

3 .Контроль за деятельностью муниципального
унитарного предприятия

3.1 Администрация Павловского сельского поселения осуществляет сбор,
обработку и свод получаемой информации об ежегодной обязательной
аудиторской проверки муниципального унитарного предприятия.

3.2 Результат аудиторской проверки за предшествующий год учитывается

3

при рассмотрении итогов
муниципального предприятия.

Глава
Павловского сельского поселения
1 [авловского района

финансово-хозяйственной деятельности

В.Г.Иванов